
Gravvård kallas även gravanordning vilket är en sam-
manfattande benämning på olika typer av gravöver-
byggnader det vill säga gravstenar, kors, hällar med 
mera. Dessa kan utformas i trä, sten eller annat 
material. De är fasta anordningar som sätts upp på 
en gravplats till minne av den gravsatte. I denna 
skrift används benämningen gravvård. 
 

Att välja gravvård 
Det finns inget krav på att en gravplats skall förses 
med gravvård. I Visby domkyrkoförsamling får grav-
platser förses med gravvård på traditionella urn- och 
kistgravplatser upplåtna med gravrätt.  
 
I särskilda askgravsområden på Visby Norra kyrko-
gård (kvarter 112-113, 120-126 samt kvarter 202
-204 på Ängskyrkogården) får gravplatserna endast 
förses med en förbestämd bricka/sten vilken tillhan-
dahålls och monteras av kyrkogårdsförvaltningen 
men bekostas av gravrättsinnehavaren. Detta gäller 
även kolumbariet på Ängskyrkogården. 
 
Det är gravrättsinnehavare som avgör om och när en 
gravplats skall förses med gravvård. Det finns vissa 
regler som påverkar hur gravvården får utformas. 
Dessa finns angivna i särskilda gravplatsföreskrifter 
vilka varierar mellan kyrkogårdarna och de olika kvar-
teren. Vissa kvarter har mer strikt utformade regler, i 
andra kvarter ges större utrymme för individuell ut-
formning. I princip skall den enskilde gravvården 
smälta in i miljön och tillsammans med omgivningen 
utgöra en harmonisk helhet.  
 
Om du har speciella önskemål beträffande gravsten 
är det viktigt att du känner till gravplatsföreskrifter-
na innan du bestämmer gravplats. 

Gravplatsföreskrifterna 
Gravplatsföreskrifterna anger vissa yttre stor-
leksmått för gravvårdar inom ett område eller ett 
kvarter. Gravrättsinnehavaren kan därefter välja 
utformning och material i enlighet med de mått 
och regler som föreskrifterna medger. Vanligtvis 
sker detta i samarbete med ett företag som säljer 
och tillhandahåller gravvårdar. 
 

Godkännande 
Innan en gravvård får monteras skall den vara 
godkänd av kyrkogårdsförvaltningen. Ansöknings-
blanketter finns hos kyrkogårdsförvaltningen och 
hos de företag som säljer och tillhandahåller grav-
vårdar. Vid godkännandet kontrolleras att ansökan 
stämmer överens med de aktuella gravplatsföre-
skrifterna samt att förankring i marken sker på ett 
säkert sätt. Till exempel skall alla gravvårdar med 
sockel vara försedda med rostfria dubbar mellan 
sockel och livsten. Det är gravrättsinnehavarens 
ansvar att gravstenen är säker och inte utgör nå-
gon fara för allmänheten. 
 

Avslag 
Om kyrkogårdsförvaltningen avslår ansökan om 
en gravvård kan beslutet överklagas till Länssty-
relsen. Information om hur detta går till skickas ut 
i samband med ett beslut om avslag. 
 

Anskaffning och kostnader 
Gravrättsinnehavaren ansvarar för anskaffning av 
gravsten och alla dess kostnader såsom inköp, 
montering, inskription och framtida underhåll. 
Gravrättsinnehavaren ansvarar även för kostnader 
som kan uppstå i samband med eventuell skade-
görelse och vandalisering.  
 
 

Återanvändning av gravvårdar 
Kyrkogårdsförvaltningen har ett antal både äldre 
och nyare gravvårdar som är möjliga att hugga om 
och använda på nytt. Det är stenar av bra kvalitet 
med olika utformning. Genom att återanvända en 
gravvård tar man tillvara både själva stenen och den 
hantverksskicklighet som finns nedlagd i utform-
ningen. Att återanvända en gravvård är ett mycket 
bra sätt minska vår miljöpåverkan. Priset på en åter-
användningssten varierar från 500-2 500 kr. Därtill 
kommer stenhuggarens kostnader för omhuggning, 
transport och montering. 



Kontakta oss! 
 
Har du frågor, vill du beställa broschyrer eller ändra 
adress? Välkommen att höra av dig till kyrkogårds-
förvaltningens expedition. 
 
Telefon: 0498-20 68 80 
 
visby.kyrkogardsforvaltningen@svenskakyrkan.se 
 
Kyrkogårdsförvaltningen 
Peder Hardings väg 14 
621 45 Visby 
 
Har du frågor som rör gravvårdar och godkän-
nande, kontakta: 
 
Klara Holmqvist 
Kyrkogårdsingenjör 
Telefon: 0498-20 68 84  
klara.holmqvist@svenskakyrkan.se 
 
eller 
 
Rose-Marie Ederlöv 
Kyrkogårds– och fastighetschef 
Telefon: 0498– 20 68 36 
mats.ahlqvist@svenskakyrkan.se 
 
Du hittar också information på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/visby  
Välj Kyrkogårds– och fastighetsförvaltningen i  
menyn. 
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Visby kyrkogårds- och fastighetsförvaltning  
 

Visby kyrkogårds- och fastighetsförvaltning är en 
avdelning inom Visby domkyrkoförsamling. Förvalt-
ningen leds av ett kyrkopolitiskt valt kyrkogårds- 
och fastighetsutskott. Det finns även ett begrav-
ningsombud som representerar de som inte är 
medlemmar i Svenska kyrkan. Förvaltningen svarar 
för begravningsfrågor och fastighetsfrågor.  
 
Förvaltningen driver öns enda krematorium och 
förvaltar stadens tre begravningsplatser, Visby 
Norra, Södra samt Östra kyrkogård. Tillsammans 
utgör de viloplats för åtskilliga avlidna.  
 
Kyrkogårdarna är grönskande rum i staden, levande 
kulturhistoriska platser. Visby Södra och Östra kyr-
kogårdar är anlagda under 1800-talet. Här finns 
alléer av gamla lindar och hästkastanjer  och här 
vilar många personer med kopplingar till stadens 
offentliga platser. På våren blommar tusentals lök-
växter i gräsmattorna, lökar som spritts och plante-
rats på gravplatser i generationer. På Östra kyrko-
gården ligger Östra kapellet. 
 
Visby Norra kyrkogård är belägen norr om staden, 
inte långt ifrån havet. Här finns Allhelgonakapellet 
och krematoriet. En vandring på Norra kyrkogården 
är en sinnlig upplevelse, med ljudet av havets brus 
blandat med  fågelsång och porlande bäckar. En 
plats för frid och ro, för eftertanke och kontemp-
lation.  
 
Kyrkogårdarnas grindar är öppna för besökare dyg-
net runt, året runt.  
 

Välkommen in! 
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